ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
“
CÂMARAMUNICIPAL DE AGUDO

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE AGUDO apresenta
ao egrégio Plenário o seguinte

PROJETO DE RESOLUÇÃO NB. 14/95

Autoriza a Cámara Municipal a rea-

lizar despesas com Sessão Solene de

entrega de titulo de Cidadão Agu-
dense.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AGUDO.

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu promulgo a seguin-
te

R E s o L U Ç Â o

Art. 12 - Fica a Câmara Municipal autorizada a realizar

despesas de até R$200,00 (duzentos reais), para a realização de

Sessão Solene de entrega de titulo de Cidadão Agudense.

Art. 2E - As despesas decorrentes desta Resolução serão

cobertas pela seguinte rubrica:

Ol-CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

2.026-Homenagens e recepções
3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos.

Art. 3g - Esta Resolução entrará em vigor na data de

sua publicação.

Art. 4g - Ficam revogadas as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES, AOS ...

Agudo, 11 de setembro de 1995.

.se 3-3 Mah-mk
E' EVer. Selio Milbradt Ver. Marcio Ka sbur

Presidente Vice Presidente

1% CÂMARA MNloueAt.
Ve a berstadt AGUDO

Secretário pAPROVADO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARAMUNICIPAL DE AGUDO

PROJETO DE RESOLUÇÃO NE. 14/95

JUSTIFICATIVA

A Mesa da Câmara Municipal submete à tramitação o Pro-

jeto de Resolução 14/95, com o qual deseja buscar autorização
para a realização de despesas com a sessão solene de entrega do

Titulo de Cidadão Agudense para o Doutor JAIME BRUM CARLOS.

Esta Sessão Solene atende requerimento do plenário,
subscrita pelo Vereador Arlindo Cassel e deriva da vontade supre-

ma desta Câmara Municipal, expressa na aprovação unânime do De-

cretos Legislativos concessores desta láurea.

Esta sessão estava prevista, originariamente, para o

dia 24 de julho. Porém a Câmara Municipal entendeu situar o even-

to dentro da programação da Semana Farroupilha, considerando a

vinculação do homenageado com a cultura gaúcha.
As despesas com esta sessão serão pequenas e se res-

tringirão ao estritamente indispensável, considerando a dificul-

dade financeira por que o passa Municipio de Agudo no momento.

Crendo na correspondência do consciente plenário desta

Câmara Municipal, subscrevemo-nos,

Córdíalmentefi

Ja§3~É C>~Zhâmu2_
Ver. Sélio Milbradt

Pr ídente

p
CMO .

V r.MARCIO KAR

Vice-Presidente\

CÂMARA MUNICIPAL.

AGUDO

JAPROVADO

i _./L/_éZ/ZÍ_A